

[発信] 松本大学入試広報室

〒390-1295 長野県松本市新村 2095-1 TEL0263-48-7201 FAX0263-48-7291 http://www.matsumoto-u.ac.jp

平成 29 年 10 月 30 日

報道関係各位

「松本電気館再生事業プラン策定に関わる検討会議」の開催のお知らせ

拝啓

仲秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。さて、現在、上土町には竣工100年になる「松本電気館」が遺されており、その歴史的建築物をまちづくりの拠点として再生・活用するプロジェクトに取り組んでいこうと、平成28年度より、本事業について議論を重ねてまいりました。

そうした中で、本年8月、所有者である松本斉産社土地株式会社より、再生事業のプラン策定について了承を得られたことから、より具体的な内容を検討していくために、11月6日に本事業の構想づくりに向けた「松本電気館再生事業プラン策定にかかわるプロジェクトチーム」を発足させるための第1回の会議を開催したいと考えております。第1回の会議においては、再生事業推進に向けた具体的な事業計画について検討するとともに、映画館を活用したまちづくりについての公開シンポジウムなど(本年11月末に開催予定)の企画についても議論する予定です。つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、取材方よろしくお願い致します。

敬具

記

第1回 松本電気館再生事業プラン策定に関わる検討会議

· 日 時:2017年11月6日(月)16:00~17:30

・場 所:上土ふれあいホール (松本市大手4-8-15)2階

・参加者:大正ロマンのまちづくり協議会(上土商店街振興組合・上土町会)

松本市役所(都市政策課・地域づくり課・中央地区地域づくりセンター)

長野県建築士会松筑支部、長野県建築士事務所協会松筑支部

松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科

- 検討内容
 - ①松本電気館再生事業の構想づくり
 - ②具体的な事業計画の作成(松本電気館シンポジウムなどの検討)
 - ③資金計画作成

以上